ПРОТОКОЛ № 2009/03
ОБЩЕГО СОБРАНИЯ ЧЛЕНОВ НОА "АРФИ"

от 25 июня 2009 г. (ЧЕТВЕРГ), 17:00

Принимающая сторона: НП "Московская Фондовая Биржа"

Место проведения: 127422, ул. Всеволода Вишневского, д.4.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены Ассоциации, юридические лица:

1. Государственный Университет - Высшая Школа Экономики (Маткова И.Н.)
2. Закрытое акционерное общество «Московская межбанковская валютная биржа»
(Васильев С.В.)
3. Закрытое акционерное общество «Интерфакс-Агентство Финансовой и Экономической
Информации» (Герасимов В.В.)
4. Открытое акционерное общество "Фондовая биржа "Российская Торговая Система"
(Голованев С.Б.)
5. Некоммерческое партнерство "Московская Фондовая Биржа" (Дашкевич А.А.)
6. Общество с ограниченной ответственностью «ЮНИПРАВЭКС» (Зимин В.А.)
7. Некоммерческое партнерство «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
АССОЦИАЦИИ РОССИЙСКИХ МАГИСТРОВ ОЦЕНКИ» (Петровская Е.В.)
8. Закрытое акционерное общество «Фондовая биржа ММВБ» (Саввинов Л.В.)
9. Закрытое акционерное общество «Агентство экономической информации «ПРАЙМ-
ТАСС» (Чернякова Н.Ф.)
10. Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального
образования "Институт развития финансовых рынков" (АНО "ИРФР") (Соломаха С.И.)
11. Фонд "Институт фондового рынка и управления" (Майданюк В.И.)
12. Исполнительный директор Ассоциации - Ринк О.Л.

Кворум для проведения заседания Общего собрания НОА "АРФИ" - 64,7% голосов.

Повестка:

I. Положение об общем собрании ассоциации

Постановили:

Утвердить Положение об общем собрании АССОЦИАЦИИ (порядок созыва и
проведения).

Решение принято единогласно

II. Утверждение годового отчета и годового бухгалтерского баланса АССОЦИАЦИИ,
а также избрание Ревизионной комиссии

Выступила О.Ринк, которая подвела итоги деятельности ассоциации в 2008 г.,
представила годовой бухгалтерский баланс и отчет об исполнении сметы доходов и
расходов за 2008г., а также предложила членам ассоциации избрать ревизионную
комиссию на 2009 г. в прежнем составе в лице Петровской Елены Владимировны
(Исполнительный директор НП СРО «АРМО»), Черняковой Натальи Феофановны
(Начальник аналитического отдела ЗАО «АЭИ «ПРАЙМ-ТАСС»), Шишенина Владимира
Владимировича (Первый Вице-президент НП «Московская фондовая биржа»).

Постановили:

Одобрить отчет ассоциации о проделанной работе, утвердить годовой бухгалтерский
баланс и отчет об исполнении сметы доходов и расходов за 2008г. Утвердить состав
ревизионной комиссии.

Решение принято единогласно

III. Программы и порядок их финансирования

Постановили:

Утвердили программы и порядок их финансирования - согласно представленному
описанию проекта.

Решение принято единогласно

IV. Определение количественного состава и избрание Совета директоров
АССОЦИАЦИИ

В Совет директоров ассоциации были выдвинуты следующие кандидатуры:

1. Герасимов Владимир Владимирович - Исполнительный директор Группы
«Интерфакс» (Председатель Совета директоров);

2. Васильев Сергей Викторович - Заместитель начальника Управления продаж
биржевой информации ЗАО «ММВБ»;

3. Голованев Сергей Борисович - Директор Департамента индексов и биржевой
информации ОАО «РТС»;

4. Дашкевич Анастасия Андреевна - Руководитель пресс-службы НП «Московская
фондовая биржа»;

5. Зимин Виктор Алексеевич - Генеральный директор ООО «ЮНИПРАВЭКС»;
6. Колесников Геннадий Исаакович - Председатель правления АНО «Институт

развития финансовых рынков»;
7. Маткова Ирина Николаевна - заместитель директора Центра корпоративного

управления Государственного университета - Высшая школа экономики;
8. Пилюгина Лилия Викторовна - Заместитель генерального директора Фонда

«ИФРУ»;
9. Саввинов Леонид Владимирович - Директор по листингу и работе с эмитентами

ЗАО «Фондовая биржа ММВБ»;
10. Чернякова Наталья Феофановна - Заместитель директора ЗАО «АЭИ «ПРАЙМ-

ТАСС».

Постановили:

Утвердить новый состав Совета директоров ассоциации в количестве 10 (десяти) человек.

Решение принято единогласно

V. Избрание Председателя Совета директоров АССОЦИАЦИИ

Членами Совета был предложен единственный вариант кандидатуры на пост
Председателя Совета директоров ассоциации в лице Герасимова Владимира
Владимировича.

Постановили:

Избрать Председателем Совета директоров ассоциации Герасимова Владимира
Владимировича, исполнительного директора Группы «Интерфакс».

Решение принято единогласно

VI. Назначение Исполнительного директора АССОЦИАЦИИ

Кандидатом на должность Исполнительного директора ассоциации единогласно была
рекомендована Ринк Ольга Леонидовна, директор по связям с общественностью НДЦ.

Постановили:

Назначить Ринк Ольгу Леонидовну Исполнительным директором ассоциации на
последующий 5-летний срок.

Решение принято единогласно

VII. Исключения из членов АССОЦИАЦИИ

Постановили:

Рассмотрели отчет о финансовой дисциплине. Решили пока не исключать организации-
нарушителей.

Решение принято единогласно

Председатель Совета директоров Секретарь

Герасимов В.В. Сазонова И.А.